COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A “INVESTIGAR O
TRÁFICO DE ANIMAIS E PLANTAS SILVESTRES BRASILEIROS A

EXPLORAÇÃO E COMÉRCIO ILEGAL DE MADEIRA E BIOPIRATARIA NO
PAÍS”

REQUERIMENTO Nº                      DE                DE                          DE 2005
(Srª THELMA DE OLIVEIRA)

Solicita  seja  convidado  para

prestar  esclarecimentos  acerca  dos  fatos

relacionados com o objeto desta CPI, o Sr.

Gilberto  Câmara,  engenheiro  eletrônico  e

especialista em geoinformação.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido

o plenário desta comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico em

reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Gilberto

Câmara  engenheiro  eletrônico  e  especialista  em  geoinformação  do  Instituto

Nacional de Pesquisas Espaciais, para prestar esclarecimentos sobre a matéria

publicada no jornal “O Estado de São Paulo”, com o título “Governo sabe quem

desmata, quando e onde, mas não consegue reagir”.

Sala da Comissão, em               de março de 2005.

THELMA DE OLIVEIRA
Deputada Federal – PSDB/MT

*
B
8
5
0
C
4
0
8
0
7
*

B
85

0C
40

80
7